



Protokoll årsmøte region Vest

Møtedato: 25.11.2022.

Sted: Stavanger

Kl. 15.00.

Til stede: Totalt 40 stk. inkl. 4 som deltok via Teams.

1. Godkjenning av innkalling og sakliste.

Sendt til alle medlemmer pr epost

Innkalling og sakliste ble godkjent.

2. Valg av møteleder og referent

Morten Bilstad ble valgt til møteleder

Sigurd Orre ble valgt til protokollfører

3. Johannes Wiig og Asbjørn Stokkeland ble valgt til å underskrive protokollen

4. Årsberetninger

- **Årsmelding potet**
- **Årsmelding frukt**
- **Årsmelding salatgrønnsaker**
- **Årsmelding veksthus**
- **Årsmelding rotgrønnsaker**

Etter at produktgruppelederne hadde lest opp sine årsmeldinger, ble årsmelding for region vest, inkludert årsmelding for rotgrønnsaker, gjennomgått av Morten bilstad

Innspill til årsmeldinga på frukt: kan Nordgrønt bidra i forhold til planteverndebatten på frukt?

Produsenter som vurderer å gi seg må informere Coop i god tid i forkant.

Alle årsmeldinger ble tatt til letteretning.

5. Regnskap

Regnskapet til alle regionene ligger i hovedregnskapet til Nordgrønt SA og revideres årlig av revisor. Pr. dags dato står det 66 387,22 kr på konto til region vest.

Regionene godtgjøres med 100 kr pr medlem pr år fra hovedstyret. På frukt godskrives dette til fruktlagene.

6. Valg

Valgkomiteen i 2022 har bestått av Andreas Wiig, Jone Wiig, og Laurits Stokkeland. Valget ble gjennomført av valgkomiteens leder Andreas Wiig.

Valg 2021-2022			Valg 2022-2023		
Rotgrønnsaker Vara	Morten Bilstad Torleif Sunde	2 år 2 år	Morten Bilstad Torleif Sunde	1 år igjen 1 år igjen	
Frukt/Bær Vara	Atle Hauge Andreas Kvame	2 år 2 år	Atle Hauge Andreas Kvame	1 år igjen 1 år igjen	
Veksthus Vara	Eirik Voll Kjetil Orre	1 år igjen 1 år igjen	Frode Ringsevjen Kjetil Orre	2 år 2 år	Ny
Potet Vara	Sigurd Orre Ingebrigt Kvam	1 år igjen 1 år igjen	Sigurd Orre Bjarte Nærland	2 år 2 år	Ny
Salatgrønnsaker Vara	Anders Lie Asbjørn Stokkeland	1 år igjen 1 år igjen	Anders Lie Asbjørn Stokkeland	2 år 2 år	
Regionleder	Morten Bilstad	1 år	Morten Bilstad	1 år	
Nestleder	Sigurd Orre	1 år	Sigurd Orre	1 år	
Valgkomite Leder	Andreas Wiig Jone Wiig Laurits Stokkeland	1 år igjen 2 år igjen 3 år igjen	Jone Wiig Laurits Stokkeland Eirik Voll	1 år igjen 2 år igjen 3 år igjen	Leder Ny

Alle ble enstemmig valgt

7. Innkomne saker

Ingen saker er meldt inn til regionrådet

Ref. Sigurd Orre

Johannes Wiig

Vik 12/1 23

Johannes Wiig

Asbjørn Stokkeland

BUSAND 12/1-23
Asbjørn Stokkeland

Årsmelding 2022 for region vest

Atter et uvanlig år har gått. Vi starta med sterkt stigende priser på gjødsel. Uro i Europa, med høge energipriser. Mye usikkerhet på om produksjonen vil lønne seg, lagring og vinterproduksjon i veksthus. Økt strømstøtte ga forutsigbarhet for å sette inn på lager. Vinter produksjonen har blitt noe redusert.

Ser fram til en normal sesong, om noen kan si hva som er normalt, har glemt det.

Regionrådet i vest har i 2022 bestått av:

Morten Bilstad – leder og kulturansvarlig rotgrønnsaker

Sigurd Orre – kulturansvarlig potet

Anders Lie – Kulturansvarlig grønnsaker

Eirik Voll – kulturansvarlig veksthus

Atle Hauge – kulturansvarlig frukt

Har i løpet av sesongen hatt to fysiske regionmøter, og to møter på teams.

Hadde medlemsmøte i anledning at leder og nestleder, samt representanter fra coop, var på rundreise i regionen.

Regionsleder var og med på rundturen. Ein dag på Jæren, ein i Hardanger og ein i Ryfylke. Besøkte produsenter, såg kva dei dreiv med, og hadde ein god drøs om produksjon, utfordringer og ønsker. Meget bra tur.

Lite innkomne saker til regionrådet. Virker som produsenter tar problemene direkte med coop, når det er noe.

Kom gjerne med innspill til rådet. Bruk oss.

Morten Bilstad

Regionleder vest

Årsmelding Potet, Vestlandet 2022

Vekstsesong: Potetsettingen i Vest kom i gang litt senere enn i 2021, men en fin og tørr April gjorde at de fleste produsentene var i havn til 17 mai. Veksten utover sommeren var preget av en litt tørr sommer, men ikke verre enn at en del potetstykker klarte seg greit uten vanning. Innhøstingsforholdene var har vært gode gjennom hele sommeren for de tidlige sortene. En meget fin september gjorde også at det aller meste av lagerbeholdningen kom i hus før høstregnet slo til for fullt i oktober.

Tidligpotet: Den aller tidligste høstingen var litt bak skjema i forhold til i fjor, men vekst og tilgang jevnet seg fort ut i løpet av juli måned. Der var litt begrenset salg i starten av tidligsesongen, og det ble pekt på flere faktorer som nok bidro til dette. Fjorgammel norsk potet og import lå fortsatt i butikkhyllene, samt at nypoteten var veldig høyt priset i butikk. Styringsgruppen for tidligpotet i GPS besluttet derfor å senke produsentpris ned på målpriskurven for å bidra til å bedre salget. Det var ikke uproblematisk å gjøre dette på grunn av det høye kostnadsnivået som produsentene har blitt utsatt for og ønsker å kompensere for. Etter prisjustering bedret salget seg betraktelig. Kvalitet har vært jevnt over bra gjennom sommeren på både gule og røde sorter. God dialog med Coop i løpet av august gjorde at overgangen til lagringsorter gikk relativt smertefritt i Vest.

Lagringspotet: Det ble en krevende avslutning på lagersesongen 2021/2022. Et betydelig volum Folva var ennå på lager da vi rundet mai måned. Det var tett dialog med Coop hele våren i forhold til å iverksette tiltak, men disse ble nok iverksatt noe seint. Både tillitsvalgte i Nordgrønt, pakkeri og Coop har høyt fokus på å unngå lignende situasjon i fremtiden.

For lagersortene i 2022 har det vært en fin vekstsesong og avlingene har vært store med jevnt over god kvalitet. Det meste av innhøstingen ble gjort i fint høstvær og dette lover godt for vinteren. Overgangen fra tidligpotet til lagringsorter gikk bra første uka i september, men vi ser et dårligere salg denne høsten sammenlignet med i fjor. Når samtidig lagerbeholdningen er omtrent lik som i fjor så betyr dette at vi må holde høyt trykk på salg gjennom vinteren i samarbeid med Coop.

Fremtid: Kostnadsnivået har økt dramatisk det siste året og dette bekymrer produsentene. Vi har ligget omtrent på målpris så langt i år og dette er ifølge mange produsenter ikke godt nok sett mot det kostnadsbildet vi har i dag

Det er knyttet en viss spenning til neste års produksjonsplaner da Coop har signalisert at lagervolum på må ned i takt med minkende salg. Samtidig er det åpnet opp for å melde sin interesse for småpotetproduksjon som forbrukerne trender mer og mer imot. Coop og tillitsvalgte i Nordgrønt samarbeider tett for å møte fremtiden på en best mulig måte.

Produktgruppeleder potet Region Vest

Sigurd Orre



Årsmelding Nordgrønt, region vest 2022

Vekstsesongen 2022 har vore våt og kald, det har ført til ein del utfordringar for dyrkarane. Fra september vart der betre vær slik at haustinga av særleg eple gjekk greit.

Moreller:

Mindre auke enn prognose. God kvalitet. Salget ser ut til å ha godt betre enn i fjor.

Plommer:

Lite plommer. Ryfylke såg tidleg at der vart lite plommer, Hardanger fekk og mindre enn forventa. Kaldt og dårleg vær + ein del råte.

Plommedyrkinga får etterkvart større og større problem med veps og viklar, har mista effektive verkty. Fleire dyrkarar tel på knappane om dei skal fortsetja.

Pære:

Bra haust med god kvalitet, pæredyrkinga ser ut til å auka. Salget har gått greit. Levering til C-log har funka godt.

Eple:

Omtrent normal avling, kaldt og fuktig vær har gitt litt dårlegare kvalitet. Nokre dyrkarar har hatt problem med mykje småeple og slagskader, samt litt fargeproblematikk og litt hagelskader.

Me fekk angrep av rognebærmøll, men fekk disp. til å sprøyta med coragen, så dei fleste greidde seg nokonlunde greit. (Men kor lenge vil me få disp?)

Salget av tidlegepler går greit, i år fekk me ut summerred og gravenstein før tyngden med aroma kom, det er svært positivt.

For tida ligg me litt etter utaksplan, men med planlagte kampanjar tek vel salget seg opp.

Høge straumprisar presser økonomien til pakkeria.

Årsmelding friland 2022

(Salatgrønnsaker)

Normal start på såing og planting med en tørr mars og april måned.

Litt tørr sommer, i forbindelse med nyplanting

Så kom regnet i oktober og det ble bløtt (heldigvis blir det ikke bløtere enn gjennombløtt)

Brokkoli: Bra salg. Men vi er tilbake på 2019 nivå. Litt dårligere pris i forhold til 2021

Blomkål: bra slag, god kvalitet, oppstart ca. som normalt

Sommerkål: god overgang fra import til Norsk

Høst/vinterkål: gode avlinger normalt salg

Vårløk: tidlig i gang med planting/såing. Veldig god vekst i august noe som gjorde at mye vårløk ble klar på samme tid, solgte over plan fram til grense flytting, dårlig salg etter det. Oppsummert en god vårløk sesong

Isberg. God sesong, salg som normalt, litt lave priser i forhold til økte kostnader.

God overgang fra import til norsk. God avslutning av sesongen

Hjertesalat. Mistet en del salg i forbindelse med grenseflytting, normalt salg før dette

Purre: selger mindre enn normalt, ujevne uker i forbindelse med grensejustering, mindre på lager enn fjoråret.

Kinakål: god start normalt salg gjennom sommeren. Bladrand gjorde at sesongen gikk fort over

Stangselleri: Våren var bra, og utplanting gikk etter planen. Vokste bra og vi fikk begynne å levere stangselleri i begynnelsen av juli. Det ble en pangstart og Coop kjøpte oss tomme første uken og vi stod uten varer ca. 14 dager før neste hold var klar til høsting. Etter det oppholde har vi klart å ha planter klar til høsting til en kvar tid og har levert det Coop har hatt behov for. Også på Stangselleri opplevde vi at salget var bra før grensejusteringene og etter har salget våre tregere og vi ligger bak plan pr dags dato. Stangselleri har vi en del av grunnet sviktende salg etter grensejusteringene så vi håper å ha Stangselleri til inn mot jul.

Sukkererter: litt senere start enn normal, god tilgang på varer, dårlig salg generelt hele sesongen. 2 typer poser ser ikke ut til og gi økning i salg. Håper vi kan øke salget her og ta ut mer volum, god pris gjennom hele sesongen. God dialog i overgangen fra import til orsk som gikk bra

Takk for godt samarbeid med coop

Asbjørn, Andreas, Trond og Anders

Årsrapport Nordgrønt 2022



Tomat

Grei avling på de fleste sorter i år. Sesongen kom litt tregt i gang. Det har vært litt for lite tomat i forhold til etterspørsel. Prisen har vært ok. COOP har vist velvilje for å gå inn for den prisavtalen som alle var med på.

Problemer med spesialtomat og små tomat. Salget har gått ned på disse, mens salget har gått opp på de store runde tomatene. Forbrukeren tenker pris.

Utgiftspostene er stadig økende, og vi må se til at prisene på produktene ikke stagnerer. Det har vært spesielt stor økning på pris på emballasje og gass. Total mengde produserte tomater har vært grei i forhold til etterspørselen.



shutterstock.com - 1936219972

Agurk

Avlingene har vært bra. Prisen har vært litt høyere enn fjoråret. Det har også vært litt økning volummessig totalt sett.

Mvh

Eirik Voll

Rotgrønnsaker 2022

Flott vår, med gode forhold og god start for alle kulturer.

Fin sommer med grei temperatur. Mange dager med regn, men litt lite i mengde, som ga behov for vanning på sandjord.

Høsten kom, og regnet kom. Dette ga utfordring på noen felt. Litt gulrot har bli etterlatt i jorda.

Mye usikkerhet før lagringssesong, med tanke på strømpris. Med økt strømstøtte, vart varene høsta, og lagrene fylt opp.

Grei mengde av alle kulturer. Fortsatt en del kålrot, som ikke er høsta.

Redusert salg har ført til at uttak er noe lavere enn avtaler.

Morten Bilstad

Produktgruppeleder rotgrønnsaker

